
A.G.C. 16 - Governo del Territorio, Tutela Beni, Paesistico-Ambientali e Culturali  - Deliberazio-
ne n. 67 del 5 febbraio 2010 –  Proposta al Consiglio Regionale per l'acquisizione del parere di 
competenza per la nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Autono-
mo Case Popolari della Provincia di Benevento. 

 

PREMESSO 
Che si deve procedere, ai sensi dell’art. 6 della L.865 del 22.10.1971, al rinnovo della carica di Presiden-
te del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Autonomo .Case Popolari di Benevento; 
Che il Consiglio Provinciale di Benevento, con Delibera n.16 del 23.01.2009, ha nominato i tre rappre-
sentanti in seno al Consiglio di Amministrazione dell’I.A.C.P. della Provincia di Benevento, nelle persone 
dei sigg. 
Rappresentanti della maggioranza: 

1. DEL BASSO DE CARO Umberto nato a Benevento il 29.09.1953, ed ivi residente a Piazza 
Guerrazzi n.4; 

2. MAJATICO Annio nato a Benevento il 25.07.1949, ed ivi residente in Via Porta dei Rettori n.1; 
Rappresentante della minoranza: 

1. PETRUCCIANO Fernando nato a Benevento il 05.06.1951, ivi residente alla Via C.da Badessa; 
Che con successiva delibera n.105 del 30.11.2009 il Consiglio Provinciale di Benevento ha eletto quale 
componente del C.d.A. dell’IACP della Provincia di Benevento l’Avv. Gaetano DEL VECCHIO in sostitu-
zione dell’Avv. Umberto DEL BASSO DE CARO rinunciatario; 
Che pertanto i tre rappresentanti nominati dal Consiglio Provinciale di Benevento in seno al C.d.A. 
dell’I.A.C.P. della Provincia di Benevento, sono i sigg.: 
Rappresentanti della maggioranza: 

3. DEL VECCHIO Gaetano nato a Benevento il 11.06.1945, ed ivi residente alla Via Pirandello 
n.10; 

4. MAJATICO Annio nato a Benevento il 25.07.1949, ed ivi residente in Via Porta dei Rettori n.1; 
Rappresentante della minoranza: 

2. PETRUCCIANO Fernando nato a Benevento il 05.06.1951, ivi residente alla Via C.da Badessa; 
 
CONSIDERATO 
Che in applicazione dell’art.6 – 2° comma – della Legge 865/71, la Giunta Regionale deve nominare, fra 
i tre membri eletti, il Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’I.A.C.P. della Provincia di Beneven-
to; 
Che agli atti dell’Ufficio sono stati acquisiti i curriculum vitae nonché le dichiarazioni di eleggibilità e di 
accettazione dell’incarico dei Sigg.: DEL VECCHIO Gaetano, MAJATICO Annio e PETRUCCIANO Fer-
nando così come previsto dalla normativa vigente; 
 
RILEVATO 
Che il Sig. Petrucciano Fernando, essendo Consigliere Comunale in carica della Città di Benevento, ha 
rappresentato con nota prot. n.376642 del 30.04.2009 “…che ove mai dovessero esistere motivi di in-
compatibilità tra la sua condizione e quanto previsto dalle disposizioni di legge lo stesso provvederà a 
rimuovere gli stessi successivamente alla nomina”; 
 
RITENUTO 
Che, pertanto, si può procedere alla nomina del Presidente e degli altri componenti provinciali in seno al 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Autonomo Case Popolari della Provincia di Benevento; 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
DI NOMINARE 



- Il Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Autonomo Case Popolari della Provincia di 
Benevento DEL VECCHIO Gaetano nato a Benevento il 11.06.1945, ed ivi residente alla Via Piran-
dello n.10; 

- I componenti Provinciali in seno al C.d.A. dell’I.A.C.P. di Benevento i Sigg. 
- MAIATICO Annio nato a Benevento il 25.07.1949, ed ivi residente in Via Porta dei Rettori n.1; 
- PETRUCCIANO Fernando nato a Benevento il 05.06.1951, ivi residente alla Via C.da Badessa; 

 
DI PRECISARE 
Che l’Avv. DEL VECCHIO Gaetano viene nominato Presidente del C.d.A. dell’I.A.C.P. di Benevento, per 
la comprovata esperienza in campo amministrativo, avendo ricoperto incarichi di amministratore presso, 
il Comune di Benevento in qualità di Assessore, e Vice Sindaco; 
Che il Sig. Petrucciano Fernando, giusta nota prot. n.376642 del 30.04.2009, si impegna successiva-
mente alla presente nomina, a rimuovere gli eventuali motivi di incompatibilità in ottemperanza alle di-
sposizioni di legge; 
 
DI RINVIARE a successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale la costituzione del nuovo 
Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Caserta; 
 
DI TRASMETTERE 
Il presente provvedimento, al Consiglio Regionale per gli adempimenti di cui all’art.7 della L.R. 17/96 e 
dell’art.48 della L.R. 06/2009, ai Settori Regionali: AA.GG. della Presidenza e collegamenti con gli As-
sessori, Edilizia Pubblica Abitativa per il seguito di competenza, ed al BURC per la pubblicazione. 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 

             D’Elia                                                                                          Bassolino 


